partem  fortissimi  patronis  nostri  iacobi  apostoli  ob  re- 
medium  illorum  confirmatum  a  nobis  perlieniter.  Siquis 
tamen  hoc  testamentum  ac  illorum  deuotionem  irrum- 
pere  temptauerit  cum  datam  et  abiron  quos  uiuos  térra 
absorbuit,  et  cum  iuda  domini  traditore  habeat  partici- 
pationem.  Insuper  dampna  secularia  sustineat,  et  quod 
inuaserit  in  duplo  exsoluat  uoci  ecclesie,  et  hec  series 
testamenti  firmissimum  habeat  rigorem. 

Facta  testamenti  cartaí  die  IIII  idus  decembris. 
Era  DCCCCLII. 

Hordonius  rex  conf. 

Giluira  regina  conf. 
Gundisaluus  conf. 
Ranimirus  conf. 

Attila  eps.  conf. 
Lucidus  conf. 
Gutiherre  conf. 
Rudericus  corf. 
Gundisaluus  conf. 
Sauaricus  conf. 

Ouecus  conf. 
Frunimius  conf. 
Gudesteus  conf. 
Vistramirus  conf. 
Petrus  ts. 
Nunus  ts. 
Aluitus  ts. 
Vimara  ts. 

Pelagius  ts. 
Ouecua  ts. 

(Inéd.  Tumbo  A,  fol.  7  vuelto). 

Tomo  II.— 6. 
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NUMERO  XXXVII 

ERA  DCCCCLiii.  Santiago.  Año  de  C.  915. 
a9  de  Enero. 

Concilio  celebrado  á  lo  que  parece  en  Zamora  en  que  se 

restablecen  los  obispados  de  Tuy  y  Lamego,  cuyos  Obis- 
pos estaban  refugiados  en  la  Diócesis  de  Compostela. 

In  nomine  Domini  etc..  Nos  exigui  famuli  uestri 

Hordonius  rex,  ac  Geluira  regina  in  Domino  Deo  eter- 
nam  salutem.  Antiqnornm  relatione  cognoscinus  omnem 

Hispaniam  Xristianis  esse  possessam  et  per  unam- 
quamque  prouinciam  Ecclesiarum  sedes  et  Episcopornra 

perornatam;  non  longo  post  tempore  crescentibus  liomi- 
num  peccatis  a  Sarracenis  est  possessa,  et  manu  potenti 
dissipata,  multique  ex  christianis  in  gladio  ceciderunt, 

et  qui  euaseinnt,  ora  maris  arripientes,  in  concauis  pe- 
trarum  habitauerunt:  et  quoniam  hiriensis  sedes  ultima 
prae  ómnibus  sedibus  erat,  et  propter  spatia  terrarum 

uix  ab  impiis  inquietata,  aliquanti  Episcoporum  pro- 
prias  desinentes  sedes  uiduas  et  lúgubres  in  manus  im- 
piorum,  ad  tendentes  ad  Episcopum  supra  memórate 
sedis  hiriensis  propter  honorem  sci.  lacobi  coUegit  eos 

humanitate  prestante:  et  hordinauit  decaneas  unde  to- 
lerationem  liabuissent,  quousque  Dominus  respexisset 
afflictionem  seruorum  suorum,  et  restituisset  eis  lieredi- 
tatem  auorum  et  proauorum  suorum. 

Postea  quidem  prosperante  eius  misericordia,  qui 
disponit  cuneta  suauiter  ac  regit  uniuersa,  dedit  auxi- 
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liiim  seruis  suis  per  maniim  Imperatorum,  auorum  et 
parentum  meorum,  et  incoaiierunt  excutere  iugiira  de 
eolio  eorum,  et  manu  propria  adquisierunt  non  mini- 
mam  partem  de  liereditatibus  eorum.  Et  nos  uero  ipsius 
iuuamine  roborati,  multas  ipsorum  inimicorum  fregimus 
ceruices  et  cum  amaritudine  nostra  relinquentes,  in  in-